
Zápis č. 1 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  
www.ftk.upol.cz 

 
    

Zápis z  jednání Kolegia děkana 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 1 ze dne 16. 1. 2017 
 
Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, Mgr. Zuzana Půžová; prof. 
RNDr. Miroslav Janura, Dr., PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 
Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., prof. MUDr. Jaroslav Opavský, 
CSc., prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D., Mgr. Michal Šafář, Ph.D., Mgr. Martina Šlachtová, 
Ph.D., Ing. Eva Schwartzhoffová, Ph.D., Mgr. Pavel Háp, Ph.D. Mgr. Ilona Hapková, Ph.D. 
Omluveni: RNDr. Iva Dostálová, Ph.D., PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D., Ing. Pavel Král, MSc., 
MBA, Bc. Markéta Svozilová, Mgr. František Chmelík, Ph.D.  
 
Program jednání Kolegia děkana FTK UP: 
Rámcový program jednání: 

1. Kvantifikace – termíny sběru a odevzdání dat 
2. Různé  
3. Obhajoby projektů FRUP  

 
Ad 1) Kvantifikace 
Děkan FTK UP seznámil přítomné s termíny sběru dat ke kvantifikaci: 

do 22. 2. 2017 – předání výkazů ke kontrole zaměstnancům, 
do 10. 3. 2017 – předání zkontrolovaných a doplněných výkazů vedoucím 
zaměstnancům, 
do 24. 3. 2017 – odevzdání výkazů děkanovi FTK UP. 

Ad 2) Různé 
• Informace ze zasedání rektora s děkany 10. 1. 2017 (proděkan Horák).  
• Prof. Opavský požádal, zda by nešlo rozdělit (na základě evaluace) dlouhé výukové 

bloky na kratší. Proděkan Horák - je třeba problematiku řešit na katedrách, dát 
požadavek rozvrháři, aby se mohla dlouhá bloková výuka rozdělit do kratších bloků. 
Dále prof. Opavský poukázal na špatný úklid v budově C v místnostech 117 a 154, dr. 
Formánková řeší v budově na Hynaisově ul. stejný problém. Na dotaz děkana zda se 
tento problém již připomínal, odpověděl prof. Opavský, že dosud ne. Dále byl 
připomínán neutěšený stav místnosti NA 120. Tento problém byl již vyřešen panem 
tajemníkem společně s prof. Opavským 12. 1. 2017. V kvantifikačním formuláři zvážit 
doplnění rubriky „“další aktivity“. Není kam napsat např. „práci na software“. Děkan 
odpověděl, že je v pravomoci vedoucích pracovišť evidované činnosti, které nejsou 
taxativně vymezeny doplnit do stávajícího formuláře s uvedení činnosti, bez potřeby 
dále rozšiřovat stávající formulář. Prof. Opavský dále poukázal na problémy u 
dotazníku s externisty s vyplněním kolonky v osobním dotazníku, zda uchazeč má nebo 
nemá na sebe uvalenou exekuci. Děkan odpověděl, že tímto se organizace chrání před 
případnými sankcemi a finančními postihy. Pracovníkům, kteří se nechtějí k tomuto 
vyjádřit, nebude FTK v budoucnu podepisovat pracovní smlouvy, DPČ, DPP apod.  

http://www.ftk.upol.cz/


Zápis č. 1 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  
www.ftk.upol.cz 

 
    

• Proděkan Horák požádal vedoucí kateder, aby změny do „seznamu přednášek“ na 
akademický rok 2017/2018 nahlásili nejpozději do 31. ledna 2017.  

• Proděkan Horák připomněl základní změny v novém zkušebním a studijním řádu. 
• Termín zápisu výsledků publikační činnosti za rok 2016 do OBD – 31. 1. 2017.  

 
Ad 3) Obhajoby projektů FRUP 
Termín odevzdání zprávy za FRUP 2016 a zavěšení do systému INIS byl 15. 1. 2017. Veřejné 
oponentury FRUP na UP musí být do 30. 1. 2017. Termín obhajob FRUP 2016 na FTK UP  
proběhl  16. 1. 2017 v 10:00 hodin v místnosti NA 309, v rámci zasedání kolegia děkana. 
 
Katedra rekreologie  
Ing. Eva Schwartzoffová, Ph.D. – Inovace předmětů Cestovní ruch a Cykloturistika. 
 
Katedra sportu 
Mgr. Pavel Háp, Ph.D. – Inovace předmětů sportovních specializací (fotbal, házená, basketbal, 
plavání a atletika). 
 
Katedra společenských věd v kinatropologii 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. – Rekonstrukce místnosti 214. 
 
Katedra společenských věd v kinatropologii 
Prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D. – Inovace předmětu antropomotorika (multimediální 
učebnice pro studenty bakalářského studia). 
 
Katedra aplikovaných pohybových aktivit 
Doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. – Komplexní inovace výuky kombinované formy navazujícího 
studia ATV a APA. 
 
Katedra fyioterapie 
Mgr. Martina Šlachtová, Ph.D. – Objektivizace efektu kinezioterapeutických postupů při výuce 
předmětu Speciální kinezioterapie. 
 
Řešitelé projektů seznámili přítomné s průběhem jednotlivých projektů, jejich rozpočtem a 
čerpáním. Zodpověděli doplňující dotazy.  
U projektu řešitele prof. Psotty je nutné upřesnit, kdy bude multimediální učebnice 
zprovozněna, čímž dojde ke splnění cíle projektu.  
Formální náležitosti s projekty FRUP bude s řešiteli řešit proděkanka Půžová. 
 
Zápis z obhajob projektů bude vypracován zvlášť mimo tento zápis. 
 
  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
  děkan FTK UP Olomouc 

V Olomouci 16. 1. 2017 
Zapsala Miriam Horová 

http://www.ftk.upol.cz/

	Zápis z  jednání Kolegia děkana
	Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci
	č. 1 ze dne 16. 1. 2017
	Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, Mgr. Zuzana Půžová; prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., prof. ...
	Program jednání Kolegia děkana FTK UP:
	Rámcový program jednání:

